
 
25.07.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin yönetiminden gelen gayrimenkul sektörünü destekleyici açıklamalar ile Hong Kong ve 
Çin piyasaları yükselişe geçti. Japonya’da ise satıcılı bir görünüm izleniyor. Dün ABD’de spot endeksler 
pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,52, S&P500 %0,40 ve Nasdaq %0,19 değer kazancı ile 
günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise negatif seyirler takip ediyoruz.  
 
Dün açıklanan temmuz ayı öncü PMI verilerine göre ABD’de imalat PMI beklentilerin üzerinde kalarak 
46,3 seviyesinden 49,0 seviyesine yükseldi ancak 50 eşik değerinin altında kaldı ve sektördeki 
daralmanın temmuz ayında da sürdüğüne işaret etti. Hizmetler PMI ise bu dönemde beklentilerin 
altında kalarak 52,4 seviyesine gerilerken, düşüşe rağmen hizmet sektörünün temmuz ayında 
büyümesini sürdürdüğüne işaret etti. Euro Bölgesinde ise PMI verileri imalat sektörü için beklentilerin 
altında kalarak Mayıs 2020’den bu yana en düşük seviyelerine gelirken, hizmetler PMI da beklentilerin 
altında kaldı ve 51,1 seviyesine geriledi. İngiltere'de ise imalat PMI temmuz ayında öncü verilere göre 
45 seviyesine gerileyerek 38 ayın en düşük seviyesine indi ve sektördeki daralmanın derinleştiğine 
işaret etti. Hizmetler PMI ise bu dönemde 53,7'den 51,5'e gerilerken, sektörün genişleme bölgesinde 
kaldığını fakat genişlemesinin önceki aya göre daha yavaş ilerlediğini gösterdi. Euro Bölgesinden gelen 
olumsuz PMI verileri ardından hızlı bir gerileme gösteren EURUSD bu sabah 1,1075 seviyesinin hemen 
altında seyrediyor. İngiltere’deki PMI verilerinin de Euro Bölgesine benzer şekilde beklentilerin altında 
gerçekleşmesi ile dün GBPUSD de 1,2800 seviyelerine kadar geriledi. Bu sabah ise GBPUSD 1,2835 
seviyelerinde hareket ediyor. Dolar endeksi ise dünkü hızlı yükselişinin ardından bu sabah 101,3 
seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,87 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de S&P CS ve 
FHFA konut fiyat endeksleri verileri, CB tüketici güven endeksi ve Richmond Fed sanayi endeksi verileri 
açıklanacak. Almanya’da ise IFO beklentiler anketinin temmuz ayı sonuçları takip edilecek.  
 
Dün BIST100 endeksi güne kuvvetli bir başlangıç yapmasının ardından kapanışa doğru gelen satışlarla 
günü %0,11 değer kazancı ile 6.695 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 136,4 milyar TL 
oldu. Bu sabah Dolar/TL 26,95, 5 yıllık CDS primi ise 439,3 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.960$, ons gümüş ise 24,50$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol Çin’den gelen 
büyümeyi destekleme haberleri ile Nisan sonundan bu yana en yüksek seviyelerine ulaştı ve bu sabah 
82,7$ seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 29.100$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1110– 1,1200 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1057 ve 

1,0980 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.004$ ve 2.030$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.955$ ve 

1.930$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,85$ ve 26,30$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,50$ ve 

24,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 27,3800 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,3830 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 6.311 – 6.006 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.716 – 7.047 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2828 ve 1,2720 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2860 ve 
1,2895 dirençleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB verilerine göre temmuz ayında Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE) bir önceki aya göre 3,7 puan artarak 162,3'e yükseldi. 

 Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın düzenledikleri basın toplantısında 2024-2025 yıllarını kapsayan dönemde %110 artış talep ettiklerini açıkladı. Yalçın 

bununla birlikte 8 bin 77 TL olan seyyanen zammın memur emeklisine de yansıtılması gerektiğini düşündüklerini belirtti. Sendikanın taleplerini sıralayan 

Yalçın, zammın 6 ayda bir değil 3 aylık dönemlerde yapılması gerektiğini, kamu görevlilerine aylık 7 bin 600 TL kira yardımı ve 2024 Ocak'ta en düşük 

memur maaşının 29 bin 700 TL'ye yükselmesini talep ettiklerini bildirdi. 

 Türkiye Kamu-Sen, memur ve memur emeklilerine 2024'ün ilk altı ayında %40, ikinci altı ayında %30 artış ve ocak ayından itibaren verilen zammın üzerine 

%10 refah payı talep etti. 

 Yapı Kredi Bankası 2023 yılının 2. çeyreğinde piyasa beklentisi olan 11,4 milyar TL’ye paralel olarak 11,5 milyar TL net dönem kârı elde etti. Bankanın net 

kârı çeyreksel bazda %9 oranında gerilerken, yıllık bazda %4 artış gösterdi. Bankanın maddi ortalama özsermaye kârlılığı yılın ilk çeyreğinde %36,8 oldu.  

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, itfa tarihi 19 Temmuz 2028 olan, 6 ayda bir %8,65 kupon ödemeli ve 5 yıl vadeli sabit kuponlu devlet tahvilinin ilk ihracını 

gerçekleştirdi. İhalede net 10 milyar 818 milyon TL satış yapıldı. İhale öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 9 milyar TL net rot 

satışlarla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış tutarı 19 milyar 818 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, asgari ücret ve emekli maaşlarıyla ilgili bir huzursuzluk ortaya çıktığını belirterek, bu sorunu yılbaşı civarı neticeye 

ulaştırmayı planladıkları açıkladı.  

 TCMB’nin seçici kredi ve miktarsal sıkılaştırma adımları kapsamında yeni düzenlemeleri, Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Düzenlemeye 

göre, ihracat ve yatırım kredileri ile deprem bölgesine yönelik krediler, Merkez Bankası'nın kredileri sınırlandırıcı tüm tedbirlerinin dışında tutuldu. 

Sıkılaşma sürecini destekleyen adımları tamamlayıcı olarak, kredi büyümesine göre menkul kıymet tesisi kapsamında %3 olan TL ticari krediler için aylık 

büyüme sınırının %2,5 olarak belirlenmesine karar verildi. Finansal kaynakların verimli kullanımının desteklenmesi amacıyla taşıt kredilerinde %3 olan 

büyüme sınırının %2 olarak belirlenmesine, ihtiyaç kredilerinde ise değişikliğe gidilmeyerek %3 sınırının korunmasına karar verildi. Ayrıca, enflasyonun 

kontrolü ve iç talebin dengelenmesi kapsamında kredi kartı nakit kullanımlarına ve kredili mevduat hesaplarına uygulanan aylık azami faiz oranı %2,89'a 

yükseltildi. TCMB, ayrıca, ihracatçıların finansmana erişimini desteklemek amacıyla reeskont kredilerinin günlük limitinin 1,5 milyar TL'ye yükseltildiğini 

duyurdu. Reeskont kredilerinde KOBİ payının artırılmasına ve kullandırımlarda ihracat artış performansının dikkate alınmasına karar verildi. Reeskont 

kredisi kullanımında %30 ilave ihracat bedeli satış koşulu kaldırıldı. Reeskont kredi vadesi boyunca verilen Döviz almama taahhüdünden, ithalat ödemeleri 

kapsamındaki döviz alımları istisna tutuldu. (TCMB’nin basın duyurusuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete’de yayınlandı. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında Tebliğ de Resmî Gazete'de yayımlandı. Söz konusu oran, 25 Temmuz'da Merkez 

Bankası'nın resmi internet sitesinde yayımlanarak 1 Ağustos 2023'ten itibaren geçerli olacak. Kredi kartlarında uygulanacak gecikme faizi %2,13 oldu. 

(Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde imalat PMI temmuz ayı öncü verilere göre beklentilerin altında kaldı ve 43,4'ten 42,7'ye inerek 2020 Mayıs ayından beri en düşük 

seviyelere geriledi. İmalat PMI eşik değerin altında kalarak sektördeki daralmanın temmuz ayında da sürdüğüne işaret etti.  Hizmetler PMI da beklentilerin 

altında kalırken, 52'den 51,1'e geriledi, fakat eşik değerin üstünde bir değer alarak sektörün genişlediğine işaret etti. Hamburg Commercial Bank Kıdemli 

Ekonomisti Cyrus de la Rubia Euro Bölgesi'nde imalat sektörünün sorunlu bir alan olmaya devam ettiğini, hizmet sektörünün ise hala büyüdüğünü belirtti. 

Uzman, bölge ekonomisinin gelecek aylarda daha da daralacağı tahminini paylaştı. 

 Almanya'da imalat PMI temmuz ayı öncü verilerine göre beklentilerin altında kalarak 38,8'e geriledi. PMI böylece Almanya’da, bir yıldan uzun süredir 50 

eşiğinin altında kalmış oldu. Ülkede Temmuz'da hizmetler PMI ise 52 değerine gerileyerek sektördeki büyümenin bir miktar yavaşladığına işaret etti. 

 İngiltere'de imalat PMI temmuz ayında öncü verilere göre 46,5'ten 45'e gerileyerek 38 ayın en düşük seviyesine indi ve sektördeki daralmanın 

derinleştiğine işaret etti. Hizmet PMI ise bu dönemde 53,7'den 51,5'e gerilerken, sektörün genişleme bölgesinde kaldığını fakat genişlemesinin önceki 

aya göre daha yavaş ilerlediğini gösterdi. 

 

ABD 

 Chicago Fed imalat endeksi haziran ayında -0,13 beklentilerin altında kalarak -0,32 seviyesine geriledi. 

 ABD’de imalat PMI temmuz ayı öncü verilerinde beklentilerin üstünde kalarak 46,3 seviyesinden 49'a yükseldi ancak 50 eşiğinin altında kalmaya devam 

etmesiyle sektördeki daralmanın sürdüğüne işaret etti. Temmuz ayında Hizmetler PMI ise beklentilerin altında kaldı ve 54,4'ten 52,4'e gerileyerek 5 ayın 

en düşük seviyesine indi. 

 Fed, UBS'ye, haziran ayında satın aldığı Credit Suisse'in Archegos Capital Management ile işlemlerindeki risk yönetimi başarısızlıkları nedeniyle 268,5 

milyon dolar para cezası verdi. 

 Ulusal İşletme Ekonomisi Birliği (NABE) tarafından yapılan anket sonuçlarında, ankete katılan ekonomistlerin, ABD ekonomisinin 12 aylık dönemde 

resesyona girme olasılığını %50 veya daha altında olarak gördüğü açıklandı. 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2023/DUY2023-28
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230725-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230725-4.htm
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Asya 

 Çin'in en önemli karar organı Politbüro, emlak sektöründe yeni politikalar uygulanacağına dair taahhütte bulundu. Politbüro’dan yapılan açıklamada 

ekonominin yeni zorluklarla karşı karşıya olduğu, iç talebin yetersiz ve ekonomik toparlanmanın çetrefilli olduğu belirtildi. Bu kapsamda makro 

düzenlemelerin devreye alınacağı, ihtiyatlı para politikasının devam edeceği ve emlak sektöründe uygun zamanda gerekli politikaların devreye alınacağı 

aktarıldı.  

 Güney Kore Merkez Bankası (BoK) tarafından açıklanan öncü verilere göre, Güney Kore'nin gayri safi yurtiçi hasılası 2023'ün ikinci çeyreğinde yıllık bazda 

%0,9 büyüdü. 

 

Dünyadan  

 Goldman Sachs Petrol Araştırma Bölümü Müdürü Daan Struyven petrol talebinin tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaşmasıyla, üçüncü çeyrekte 

günde yaklaşık 2 milyon varil olmakla birlikte yılın ikinci yarısında oldukça büyük bir arz açığı beklediklerini belirtti. Struyven, şu anda varil başına 80 

doların hemen üzerinde olan Brent petrol için tahminlerinin yıl sonunda 86 dolara çıkması yönünde olduğunu bildirdi. 


